PAGE

Министерство сельского хозяйства Ульяновской области

ПРОТОКОЛ

13.01.2009
заседания  межведомственной комиссии по своевременному принятию антикризисных мер в агропромышленном комплексе

Ульяновской области
Председательствующий – А.И. Якунин
Секретарь – М.З. Бахитов
Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Вступительное слово.

Информация заместителя Председателя Правительства – Министра сельского хозяйства Ульяновской области Якунина А.И.

2. Об организации работы межведомственной комиссии по своевременному принятию антикризисных мер в агропромышленном комплексе Ульяновской области (далее по тексту – комиссия).
1. Вступительное слово
_______________________________________________

(Якунин)

Отметил, что в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в структуре Министерства, распоряжением Министерства сельского хозяйства Ульяновской области утверждён новый состав межведомственной комиссии по своевременному принятию антикризисных мер в агропромышленном комплексе Ульяновской области
2. Об организации работы межведомственной комиссии по своевременному принятию антикризисных мер в агропромышленном
комплексе Ульяновской области

__________________________________________________________________
(Якунин)

Проинформировал, что заседание комиссии  проводиться не реже 3 раз в неделю, в понедельник, четверг и пятницу. Также было отмечено, что комиссия будет рассматривать вопросы по двум блокам: первый блок вопросов касается доступности кредитных ресурсов для организаций АПК и организаций пищевой и перерабатывающей промышленности, торговли Ульяновской области.
Второй блок вопросов будет касаться производственной деятельности  (сокращения численности рабочих, размер заработной платы, налоговые отчисления и т.д.) организаций АПК и организаций пищевой и перерабатывающей промышленности, торговли Ульяновской области;

2.1. Принять к сведению план работы комиссии.

2.2. Заместителю Министра сельского хозяйства Ульяновской области  - директору департамента организации производства и экономического развития Костину О.В.:

- Еженедельно представлять информацию о  имеющихся проблемах в  организациях АПК.

2.3. Начальнику управления пищевой и перерабатывающей промышленности и торговли департамента продовольствия, торговли и регулирования использования объектов животного мира Министерства Рябоконь Н.В.:

- Еженедельно представлять информацию о  имеющихся проблемах в  организациях пищевой и перерабатывающей промышленности области.

2.4. Заместителю директора департамента организации производства и экономического развития – начальнику отдела продовольственных ресурсов и ценообразования Министерства Ерусовой М.В.:

- Еженедельно представлять информацию о  имеющихся проблемах в  организациях торговли области.

Приложение: на 2 л.

Председательствующий                                                           А.И. Якунин
Секретарь                                                                                  М.З. Бахитов

	Приложение

к протоколу заседания межведомственной комиссии по своевременному принятию антикризисных мер в агропромышленном комплексе Ульяновской области Министерства

сельского хозяйства

Ульяновской области

от «13» января 2009 г.

СПИСОК
присутствующих на заседание

межведомственной комиссии по своевременному принятию антикризисных мер в агропромышленном комплексе Ульяновской области
	             Председатель штаба

	Якунин А.И.
	-
	заместитель Председателя Правительства Ульяновской области - Министр сельского хозяйства Ульяновской области

	            Заместитель председателя штаба

	Костин О.В.
	-
	заместитель Министра – директор департамента организации производства и экономического развития Министерства

	           Секретарь штаба

	Бахитов М.З.
	-
	консультант отдела правового обеспечения управления организационно-правового и кадрового обеспечения Министерства

	Члены штаба:

	Абаньков В.Н.
	-
	заместитель директора департамента организации производства и экономического развития – начальник отдела лизинга и внедрения передового опыта в механизации, охраны труда и защиты информации Министерства

	Ерусова М.В.
	-
	заместитель директора департамента организации производства и экономического развития – начальник отдела продовольственных ресурсов и ценообразования Министерства

	Кутыгин Э.А.
	-
	директор Ульяновского регионального филиала ОАО «Россельхозбанк» (по согласованию)

	Марагин В.М.
	-
	начальник управления организационно-правового и кадрового обеспечения Министерства

	Рябоконь Н.В.
	-
	начальник управления пищевой и перерабатывающей промышленности и торговли департамента продовольствия, торговли и регулирования использования объектов животного мира Министерства

	Салова М.С.
	-
	заместитель директора департамента организации производства и экономического развития – начальник управления экономического развития Министерства

	Тарутько О.В.
	-
	заместитель начальника управления пищевой и перерабатывающей промышленности и торговли департамента продовольствия, торговли и регулирования использования объектов животного мира Министерства